
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της αριθμ. Δ/245145/
21-11-1979 (ΦΕΚ 79/Δ΄/6-2-1980) απόφασης του 
Νομάρχη Αττικής Διαμερίσματος Πειραιά, περί 
επανακηρύξεως ως αναδασωτέας, δασικής εκτά-
σεως στις δασικές θέσεις «Μπαράκου - Κόρμπι» 
Περιφέρειας Κοινότητας Βάρης Αττικής.

2 Ανάκληση της 2085/25-05-1994 (ΦΕΚ τ. Δ’/600/ 
16-06-1994) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας 
της αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1028,50 τ.μ. 
λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, που βρί-
σκεται στην θέση «Άγιος Ηλίας-Λαγκάδια», περι-
οχής Μηνιών, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου, 
Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφαλονιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 57047/1494 (1)

   Μερική ανάκληση της αριθμ. Δ/245145/
21-11-1979 (ΦΕΚ 79/Δ΄/6-2-1980) απόφασης του 
Νομάρχη Αττικής Διαμερίσματος Πειραιά, περί 
επανακηρύξεως ως αναδασωτέας, δασικής εκτά-
σεως στις δασικές θέσεις «Μπαράκου - Κόρμπι» 
Περιφέρειας Κοινότητας Βάρης Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 
235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

γ) Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.». 

δ) Του άρθρου 35 του ν.  4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29-12-1979).

ε) Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 
2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9-7-1980, 
β) 182447/3049/24-9-1980 και 
γ) 141823/24-2-1983. 
3. Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

5. Το άρθρο 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) και η 
αριθ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 
Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 250/2017).

6. Την αριθμ.: Δ/245145/21-11-1979 (ΦΕΚ 79/Δ΄/
6-2-1980) απόφαση του νομάρχη Αττικής Διαμερίσματος 
Πειραιά, με την οποία επανακηρύχθηκε ως αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, δημόσια δασική έκταση συνολικού εμ-
βαδού 934,380 στεμμάτων στη θέση «Μπαράκου - Κόρ-
μπι» Κοινότητας Βάρης Αττικής και στην οποία εμπίπτει 
η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

7. Την αριθμ. 55825/2010/4-6-2019 πρόταση του αρ-
μοδίου Δασαρχείου Πειραιά -με τη συνημμένη σε αυτή 
ΔΥ/31-5-2019 αναφορά-έκθεση φωτοερμηνείας-, για 
μερική ανάκληση της ως άνω (6) απόφασης, για τμήμα 
εμβαδού 0,43726 στρ., στη θέση «Αυλάκι» του Δήμου 
Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης της Περιφέρειας Αττικής, 
διότι το εν λόγω τμήμα που ήταν μη δασικής μορφής 
με ίχνη καλλιέργειας, εμπίπτον στην περίπτωση 6α, του 
άρθρου 3, του ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθη εκ πα-
ραδρομής στην παραπάνω (6) απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: Δ/245145/21-11-1979 (ΦΕΚ 
79/Δ΄/6-2-1980) απόφαση του Νομάρχη Αττικής Διαμε-
ρίσματος Πειραιά, περί επανακήρυξης ως αναδασωτέας, 
λόγω πυρκαγιάς, δημόσιας δασικής έκτασης συνολικού 
εμβαδού 934,380 στρεμμάτων στη θέση «Μπαράκου-
Κόρμπι» Περιφέρειας Κοινότητας Βάρης και μόνο για 
τμήμα εμβαδού: 0,43726 στρ. (σαράντα τριών χιλιά-
δων επτακοσίων είκοσι έξι εκατοντάκις χιλιοστών του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 582

5815

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.10.02 16:40:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5816 Τεύχος Δ’ 582/01.10.2019

στρέμματος) διότι, ως μη δασικής μορφής έκταση με 

ίχνη καλλιέργειας, εμπίπτουσα στην παρ. 6α του άρθρου 

3, ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθη στην Δ/245145/

21-11-1979 απόφαση λόγω πλάνης περί των πραγμάτων 

και πραγματικής αιτίας.

Το ως άνω τμήμα εμβαδού 0,43726 στρ., στη θέση 

«Αυλάκι» περιφέρειας Δήμου Βάρης-Βούλας-Βουλιαγ-

μένης της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, 

απεικονίζεται στο από 4-6-2019 τοπογραφικό διάγραμμα 

με κλίμακα 1:100 (και στο ενσωματωμένο σε αυτό, από-

σπασμα ορθοφωτοχάρτη έτους 2012 κλίμακας 1:1000) 

το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, με 

μαύρο περίγραμμα, στοιχεία κορυφών «6, 7, 8, 15, 14, 13, 

6» και όρια Βόρεια και Ανατολικά με μη δασικές εκτάσεις, 

Νότια με αναδασωτέες εκτάσεις και Δυτικά με δασικές 

εκτάσεις και με αναδασωτέες εκτάσεις. Οι συντεταγμέ-

νες των κορυφών του ως άνω τμήματος κατά ΕΓΣΑ ΄87 

αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

6 484138,64 4186525,05

7 484128,65 4186496,79

8 484112,12 4186501,29

15 484108,42 4186505,81

14 484103,89 4186510,79

13 484110,36 4186501,29

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Αυγούστου 2019

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5817Τεύχος Δ’ 582/01.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5818 Τεύχος Δ’ 582/01.10.2019

   Αριθμ. 189474 (2)

Ανάκληση της 2085/25-05-1994 (ΦΕΚ τ. Δ’/600/ 
16-06-1994) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας 
της αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1028,50 τ.μ. 
λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, που βρί-
σκεται στην θέση «Άγιος Ηλίας-Λαγκάδια», περι-
οχής Μηνιών, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου, 
Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφαλονιάς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ τ. Α΄ 289/1979) «περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως έχει αντικα-
τασταθεί με την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63./2005 (ΦΕΚ τ. Α΄ 
98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα αριθμ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α’ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 

7. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2107).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8-7-1980, 
β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, 

δ) 85144/1468/9-9-1992, 

ε) 60284/365/26-1-1994, 

στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002, 

ζ) την αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την αριθμ. 2085/25-05-1994 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 127/

27-03-1991) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας με την 

οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω εκχέρσωσης, 

έκταση εμβαδού 1028,50 τ.μ.

10. Την αριθμ. οικ. 153311/12-7-2019 θετική εισή-

γηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς προς τον Συ-

ντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι περί ανάκλησης της αριθμ. 2085/

25-05-1994 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 600/16-06-1994 απόφασης Νο-

μάρχη Κεφαλληνίας της αναδασωτέας έκτασης εμβα-

δού 1028,50 τ.μ. όπως εμφανίζεται στο απόσπασμα Γ.Υ.Σ. 

1:5000 με αριθμ. 6132/8 στην οποία πραγματοποιήθηκε 

η αποκατάσταση της βλάστησης, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε την αριθμ. 2085/25-05-1994 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 

600/16-06-1994) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας ανα-

δασωτέας έκτασης εμβαδού 1028,50 τ.μ. που βρίσκεται 

στην θέση «Άγιος Ηλίας-Λαγκάδια», περιοχής Μηνιών, 

Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς 

Π.Ε. Κεφ/νιάς, για το λόγο ότι η βλάστηση έχει αποκα-

τασταθεί με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την 

υπαγωγή της στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με 

αριθμ. 6132/8 και έχει όρια: 

Ανατολικά: με απαλλοτριωμένη ζώνη Αεροδρομίου. 

Δυτικά: με βραχώδη έκταση.

Βόρεια: με μη δασική έκταση.

Νότια: με δασική έκταση.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ. Α΄ 98/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 30 Αυγούστου 2019

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5819Τεύχος Δ’ 582/01.10.2019







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5822 Τεύχος Δ’ 582/01.10.2019

*04005820110190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


